
Afrikinis kiaulių maras 

SVARBI INFORMACIJA IŠ UŽSIENIO ATVYKSTANTIEMS ASMENIMS 

Ar atsivežėte maisto produktų? 

Juose gali būti Afrikinio kiaulių maro virusas! 

Afrikinis kiaulių maras – pavojinga užkrečiama virusinė naminių bei laukinių kiaulių ir šernų liga. 
Žmonėms šią ligą sukeliantis virusas nepavojingas. 
 

Tai liečia daug šalių, taip pat ir Rytų ir Pietryčių Europoje bei daug Azijos ir Afrikos šalių.   
 

Maisto produktai, pagaminti iš virusu užkrėstos naminių kiaulių ar šernų mėsos, yra užkrečiami. 
Žalioje mėsoje, sūdytuose arba rūkytuose mėsos gaminiuose, pvz., kumpyje ir dešrose 
(saliamyje), virusas išlieka ištisus mėnesius. Virusą galima pernešti ant drabužių, daiktų ir 
automobilių, jei jie turėjo sąlytį su virusu. 
 

Prašome prisidėti prie viruso plitimo prevencijos: 

¨ Neatsivežkite į šalį maisto produktų, kuriuose yra mėsos! 

¨ Maisto likučius visada išmeskite tik į atliekų konteinerius ir niekur 
kitur! 

¨ Nešerkite gyvūnų maisto likučiais! 

¨ Laikykitės atokiai nuo naminių kiaulių ir šernų! 

Prašome maisto likučius visada mesti į atliekų konteinerius! 

 Lietuvos / Litauisch 

vaizdo šaltiniai: BMEL 


